

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 26.09.2019 r.

Posiedzenie Komisji budżetowej o godz. 12.05. otworzyła radna Bożena Grzybowska - Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Prowadząca posiedzenie stwierdziła kworum. W posiedzeniu uczestniczyli troje członków Komisji Budżetowej na pięcioosobowy skład – radni Tomasz Kufel i Krzysztof Przewoźniak nieobecni (lista obecności w załączeniu).

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz, skarbnik Gminy Kołbaskowo Irena Ostrowska oraz Zastępca Skarbnika Izabela Tysza.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej radna Bożena Grzybowska poinformowała, że tematem posiedzenia jest omówienie informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za pierwsze półrocze 2019 roku, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2019-2029 za I półrocze 2019 roku oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2019 roku.

Radni przystąpili do omawiania części opisowej sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za pierwsze półrocze 2019 roku.

Budżet Gminy Kołbaskowo na 2019 rok został zaplanowany po stronie dochodów w wysokości 75 104.070 złotych, a po stronie wydatków w wysokości 85 104,070 złotych. Po zmianach na dzień 30.06.2019 rok plan dochodów wynosi 82 437.700,52 złotych, a plan wydatków 98 974.497,03 złotych.

Wiceprzewodniczący Rady radny Zbigniew Szczuplak zapytał, czy coś wiadomo w sprawie subwencji oświatowej w związku z nowelizacją Karty Nauczyciela?

Skarbnik Irena Ostrowska odpowiedziała, że zwiększenia środków będą wprowadzane.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że jeśli chodzi o subwencję to otrzymaliśmy wyższą kwotę niż wynika z naszych obliczeń i do końca roku środków powinno wystarczyć, nawet przy podwyżkach 9,8% oraz podwyższonych stawkach za wychowawstwo.

Omówiono stawki przyznawanych dodatków za wychowawstwo oraz mechanizmy ich ustalania.

Radna Izabela Lis zapytała czy nauczyciele z wygaszonego gimnazjum przeszli do szkoły podstawowej.

Wójt odpowiedziała, że szóstka nauczycieli pobrała odprawę, a pozostali przeszli do szkoły podstawowej. W związku z odprawami wystąpiliśmy o zwiększenie subwencji.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała, w jakim tempie postępuje przekształcenie prawa użytkowania wieczystego.

Wójt odpowiedziała, że w bardzo wolnym tempie. Nie wszyscy użytkownicy wieczystości występują o przekształcenie w prawo własności. Są to spore koszty do poniesienia, więc wnioski składają pojedyncze osoby, które mają niewielkie grunty.

Radna Izabela Lis zapytała o wiaty postojowe dla rowerów. Stoją nieużywane i niszczone, już kilkakrotnie wymieniano płyty.

Wójt odpowiedziała, że wiaty są już oddane do użytkowania i można z nich korzystać. Są objęte gwarancją ale pomysł z użyciem płyt plexi okazał się nietrafiony, dlatego że są kradzione i dewastowane. Stan wiat rowerowych jest podobny jak wiat przystankowych, w których notorycznie niszczone są szyby i pozostałe wyposażenie.

O godzinie 12.15. na posiedzenie przybyła radna Monika Jacyna.

Omówiono problem niszczenia i dewastowania urządzeń i budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kołbaskowo.

W dalszej części posiedzenia radni przystąpili do omawiania wydatków i inwestycji realizowanych w pierwszym półroczu 2019 roku.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że na ostatnim forum samorządowym Powiatu Polickiego, Burmistrz Nowego Warpna złożył propozycję, aby zwolnić Nowe Warpno z rocznej opłaty za schronisko dla zwierząt i rozłożyć tę kwotę na pozostałe gminy. Wójt stwierdziła, że trzeba będzie ten temat przedyskutować, bo z terenu Gminy Kołbaskowo, w porównaniu do Gminy Dobra i Gminy Police, do schroniska trafia niewiele zwierząt.

Radni omówili problem komunikacji miejskiej na terenie Gminy Kołbaskowo. Poruszony został również problem zwiększonej populacji dzików na terenie Gminy Kołbaskowo.

O godzinie 12.30. na posiedzenie przybył radny Mateusz Jakubowski.

Radna Bożena Grzybowska zapytała, czy szkoła w Przylepie już funkcjonuje?

Wójt odpowiedziała, że od września br. działa w tych budynkach szkoła, w której uczą się dzieci żołnierzy Nato. Będą przygotowywane dokumenty niezbędne do uruchomienia szkoły w Przylepie dla dzieci z terenu gminy. Ponadto przeprowadzone będą analizy pod względem finansowym i funkcjonowania, aby w Będargowie w budynku szkoły było prowadzone przedszkole, a w budynkach w Przylepie szkoła podstawowa.

Radna Izabela Lis zapytała o straż gminną, czy będziemy podejmowali decyzje w sprawie jej dalszego funkcjonowania.

Wójt odpowiedziała, że pozostawia tę decyzję radnym. Komendant składa wnioski o dotrudnienie kolejnej osoby oraz zakup nowego samochodu dla strażników. Trzeba przeanalizować sprawę bardzo dokładnie, bo jeśli straż zostanie zlikwidowana, to nie będzie możliwości na jej przywrócenie. Są plusy i minusy tej działalności. Wójt omówiła możliwości otrzymania dofinansowania do zakupu samochodu służbowego oraz problem niewystarczającej liczby strażników. Wójt poinformowała, że komendant czeka na podjęcie decyzji w tych kwestiach i poprosiła radnych o rozważenie wszystkich za i przeciw.

W dalszej części posiedzenia radni omówili działalność strażników i policji na terenie gminy Kołbaskowo.

Radni opowiedzieli się za przygotowaniem propozycji stanowiska Rady Gminy, w którym określony zostanie rok próbny dla działalności straży gminnej. Ponadto zaproponowano aby zmienić godziny pracy strażników na godziny popołudniowe, łącznie z weekendami. Radni stwierdzili, że musi się poprawić skuteczność w działaniach straży wyrażająca się m.in. w ilości mandatów, pouczeń i zakładanych blokad. Ponadto radni oczekują rozwiązania problemu parkowania pod Szkołą Podstawową w Przecławiu i szybszych reakcji w przypadku nielegalnych wysypisk śmieci oraz palenia w piecach szkodliwymi odpadami.

Możliwe będzie dotrudnienie strażników oraz zakup samochodu służbowego dla strażników pod warunkiem spełnienia wyżej wymienionych propozycji.

Skarbnik poinformowała, że na planowaną kwotę z wpływów z mandatów w wysokości 2.700,00 złotych, w I półroczu 2019 roku, uzyskano kwotę 2.500,00 złotych.

Radna Małgorzata Rychel zapytała o kwotę wpłacaną na rzecz Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej czy jest to stawka ustalana odgórnie?

Skarbnik Pani Irena Ostrowska odpowiedziała, że jest to 2% zrealizowanych wpływów z podatku rolnego i jest to ustalone odgórnie, zgodnie z ustawą.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej radna Bożena Grzybowska przedstawiła przychody i rozchody oraz zobowiązania i należności Gminy Kołbaskowo w I półroczu 2019 roku.

Radni nie zgłaszali zapytań ani uwag do przedstawionego wykonania planu finansowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie za I półrocze 2019 roku.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli analizę informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2019 roku.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że deficyt odrobinę wzrósł i poinformował, że radni byli na spotkaniu intencyjnym budowy fabryki wózków widłowych w Rosówku. Radni wiedzą o sprzeczności dla tej inwestycji i zapytał, czy jej realizacja jest zagrożona.

Wójt odpowiedziała, że jest to teren, który był już wcześniej objęty planem miejscowym i radni ostatnio przystępowali do zmiany tego planu. Wójt poinformowała, że inwestor podjął działania w celu uzyskania pozwolenia na budowę.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że będzie to znaczny wpływ do budżetu gminy. Wiceprzewodniczący zauważył, że oprócz decydowania o wydatkowaniu środków z budżetu trzeba również dbać o to, aby środki do niego wpłynęły.

Wójt poinformowała, że wpłynęła kolejna skarga, tym razem dotycząca tego, że Wójt publicznie deklaruje poparcie dla inwestycji. Wójt stwierdziła, że rolą samorządu jest wspieranie rozwoju gospodarczego gminy, a bez wsparcia inwestorów i inwestycji jest to niemożliwe. Większość podatków do budżetu płacą przedsiębiorcy.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni mieli dość czasu żeby się przekonać, że czasami trzeba podejmować trudne decyzje i ponosić ich konsekwencje. Decyzje podejmowane przez radę nie powinny być oderwane od całościowego podejścia do gminy. Są to decyzje, które mają dobre skutki dla całej gminy. Czasami reprezentując swoich mieszkańców trzeba podjąć decyzję, która niekoniecznie jest dobra dla nich. Trzeba jednak patrzeć globalnie.

Wójt stwierdziła, że interes jednostki jest ważny, ale nie może być ważniejszy od interesu wspólnoty jaką są wszyscy mieszkańcy gminy.

Radni omówili planowane inwestycje na terenie Gminy Kołbaskowo.

Radna Izabela Lis zapytała o fotowoltaikę w Smolecinie, czy na ten cel otrzymaliśmy dofinansowanie i jaki jest termin realizacji tej inwestycji.

Wójt odpowiedziała, że od marca br. czekamy na warunki techniczne przyłącza od Enei. Wystąpiliśmy do Marszałka z informacją, że te warunki się przedłużają i nie możemy rozpocząć inwestycji. Na razie od Marszałka również nie mamy odpowiedzi.

Omówiono temat energii odnawialnej i związanych z tym udogodnień.

Wójt poinformowała o zmianie przepisów, które pozwalają na budowę masztów sieci telefonii komórkowych w każdym miejscu. Na terenie Gminy Kołbaskowo były propozycje postawienia tych masztów w dwóch miejscach i spotkało się to z dużym oporem mieszkańców.

W dalszej części posiedzenia radni przystąpili do omówienia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy w przyszłości biblioteka zostanie przeniesiona do budynku Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu.

Wójt odpowiedziała, że nie, bo w tym budynku nie ma już miejsca na bibliotekę. Wójt poinformowała, że trzeba się zastanowić nad przeniesieniem biblioteki z Przecławia w inne miejsce. Omówiono aktualne możliwości lokalowe bibliotek na terenie Gminy Kołbaskowo oraz propozycje zmian lokalowych.

Radna Izabela Lis zapytała o zapisaną w informacji kwotę z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji za 2019 rok.

Skarbnik odpowiedziała, że są to dotacje niewykorzystane w tym roku przez stowarzyszenia.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej poinformowała, że jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej uczestniczyła w szkoleniu na temat funkcjonowania tej komisji i przeprowadzania kontroli. Radni omówili procedurę przeprowadzania kontroli.

Skarbnik Irena Ostrowska poinformowała że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie pozytywnie opiniuje informację Wójta Gminy Kołbaskowo o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2019 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2019 roku.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej radna Bożena Grzybowska poddała pod głosowanie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za pierwsze półrocze 2019 roku.

Członkowie Komisji Budżetowej zaopiniowali informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za pierwsze półrocze 2019 roku jednogłośnie pozytywnie (3 osoby „za”).

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Posiedzenie Komisji Budżetowej prowadzone wspólnie z pozostałymi Komisjami Stałymi Rady Gminy Kołbaskowo zakończyło się o godz. 13.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


PROTOKOŁOWAŁA:


MARTA BERNATOWICZ

**ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
KOMISJI BUDŻETOWEJ**


BOŻENA GRZYBOWSKA

LISTA OBECNOŚCI
Posiedzenie Komisji Budżetowej
Rady Gminy Kołbaskowo
26.09.2019r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Tomasz Kufel	Przeclaw	
2.	Bożena Grzybowska	Ostoja	
3.	Grzegorz Małowiecki	Przeclaw	
4.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	